Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
Рябчинская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 14
с.Рябчи

О внесении изменений  в постановление №9 от 20.03.2024  в  Положение о содержании мест захоронений и организации ритуальных услуг на территории Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Рябчинского сельского поселения  Администрация Рябчинского сельского поселения , в  соответствии с п.1 ст.17 Федерального закона  «О погребении и  похоронном  деле»    и на основании протеста прокуратуры Дубровского района от 24.05.2024

                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.    п.4.3  Положения  изложить в следующей редакции:
-при нарушении санитарных и экологических требований  к содержанию места погребения Администрация Рябчинского сельского поселения  обязана приостановить или прекратить деятельность  на месте погребения  и принять меры по устранению допущенных нарушений и ликвидации  неблагоприятного воздействия места погребения  на окружающую среду и здоровье человека, а также  по созданию нового места погребения.
2.Настоящее Постановление обнародовать   путем их размещения в общедоступных местах на территории сельского поселения, а также путем размещения на сайте Рябчинской сельской администрации в сети «Интернет»

   Глава  Рябчинской
   сельской  администрации                                                            В.Н.Григорьева